i
<T0/71€I11

O BHeCeHHMH M3MEHEHHA B pemeHne Eciibckoro paiioHHOr0 Macimxara ot 25 mekabps 2023
roga Ne 8C-14/2 "O 6romxerax ropoza Ecunb, nocenka KpacHOropckwuii, cer 1 CeIbCKuX
okpyroB Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenne Ecunbckoro paitoHHOro Maciuxata AKMOJIMHCKON oOnactu ot 18 utons 2024 roga
Ne 8C-25/2
Ecunbsckuit patonnsii macnuxar PEIINIJIL:

1. Buectu B pemennie Ecunbckoro paitonnoro macnuxata "O OropxeTtax ropoga Ecumb,
nocenka KpacHoropckuit, cen u ceabckux okpyroB Ha 2024-2026 roast" ot 25 nekabps 2023
royga Ne 8C-14/2 cnenyromiee n3MEHEHHE:

npuioxkeHre 1 K yKazaHHOMY PEIICHUI0 U3JIOKHUTh B HOBOM pEJaKIUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B eiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.

Ilpencenarens ECHIBCKOTO paHOHHOTO MACIHXATa A.Anump6aeBa

"COI'JTACOBAHO"
Axum Ecunbckoro paifona
C.baipkaHoB

18 urona 2024 rona

[MpunoxeHne K perieHuro
Ecunbckoro palloHHOTro Maciuxara
ot 18 nroinst 2024 roma
Ne 8C-25/2
[Ipunoxenne 1 x pemeHnto
Ecuibckoro palOHHOrO Macinxara
ot 25 nexabps 2023 roga
Ne 8C-14/2

Biomxer ropoaa Ecwis Ha 2024 rox

Kareropus
Knacc
CyMMa ThICSY TEHTe
Ilonxnacc
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
[. JOXOAbI 2062585
| Hanorosnie 165543
MOCTYIUICHUS
01 TTomoxonuslii Haslor 85608
) NuauBuayanbHbIN 85608

MMOJOXOJHBIN HAJI0T



04

05
2

06
3

03
4

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

BuyTpennue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE
MPUPOTHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopbl 32 BeAcHHE
MPEINPHHAMATENBCK
o u u

po¢ecCHOHATBHON

JACATCIBbHOCTU

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
HMOCTYIUICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIJICHU A

IlocTtynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emin u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxka 3emnn

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr U3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

61299

2672

16821

41806

18636

15759

2877

50

50

50

10500

10500

10500

30165,5

30165,5

30165,5



chHKHI/IOHaJ'IBHaH noarpyiimna CyMMa ThICAY

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM TEHTe
IIporpamma
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpats! 225307,4

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru oomiero 84455
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

84455

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 84455

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

84455

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 102869,3
XO3SiCTBO

BbnaroycrpoiictBo
3 HaceJIeHHBIX 102869,3

IIyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

124 102869,3

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

OcBernieHue yIiuil
008 B HaceleHHBIX 35054,5
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

009 33857,6

ITyHKTOB



12

010

011

124

013

045

Coaepxanue

MECT

3axoponennii u 350
norpebenne
06e3pOTHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

33607,2
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUH

37983,1

ABTOMOOMIIBHBII 37983.1
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

37983,1

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

OGecmieueHne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMITBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
paiioHHOTO
3HAYCHHS, Ceax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX

30590

OKpyrax

Kanuraneueiii u
CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOpOT B TOpoOJIax
palioHHOTO 7393,1
3HAuYEHUs, cenax,
IMocelKax,

CelbCKUX

OKpyTax

III. Ywucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. JHebunutr (
npoduuuT) - 19048,9
Orokera

VI.

DuHaHCUpPOBaHUE
nedpunura (



ucroab3oBanue  19048,9
npodunuTa)
Or0/IKEeTa

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



