

О внесении изменения в решение Есильского районного маслихата от 25 декабря 2023 года № 8С-14/2 "О бюджетах города Есиль, поселка Красногорский, сел и сельских округов на 2024-2026 годы"

Решение Есильского районного маслихата Акмолинской области от 18 июля 2024 года № 8С-25/2

Есильский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Есильского районного маслихата "О бюджетах города Есиль, поселка Красногорский, сел и сельских округов на 2024-2026 годы" от 25 декабря 2023 года № 8С-14/2 следующее изменение:

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Есильского районного маслихата

А.Адильбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Есильского района

С.Балжанов

18 июля 2024 года

Приложение к решению Есильского районного маслихата от 18 июля 2024 года № 8С-25/2 Приложение 1 к решению Есильского районного маслихата от 25 декабря 2023 года № 8С-14/2

Бюджет города Есиль на 2024 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		Сумма тысяч тенге		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І. ДОХОДЫ	206258,5		
1			Налоговые поступления	165543		
	01		Подоходный налог	85608		
		2	Индивидуальный подоходный налог	85608		

	04		Налоги на собственность	61299
		1	Налоги на имущество	2672
		3	Земельный налог	16821
		4	Налог на транспортные средства	41806
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	18636
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	15759
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	2877
2			Неналоговые поступления	50
	06		Прочие неналоговые поступления	50
		1	Прочие неналоговые поступления	50
3			Поступления от продажи основного капитала	10500
	03		Продажа земли и нематериальных активов	10500
		1	Продажа земли	10500
4			Поступления трансфертов	30165,5
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	30165,5
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	30165,5

Функциональная	группа

	Функцион	кциональная подгруппа Администратор бюджетных программ			
		Администр	Администратор бюджетных программ Программа		
			Программа	Наименование	
1	2	3	4	5	6
				II. Затраты	225307,4
				Государственны	, ,
01				е услуги общего характера	84455
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	84455
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	84455
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	84455
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	102869,3
	3			Благоустройство населенных пунктов	102869,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	102869,3
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	35054,5
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	33857,6

			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	350
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	33607,2
12				Транспорт и коммуникации	37983,1
	1			Автомобильный транспорт	37983,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37983,1
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	30590
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7393,1
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	- 19048,9
				V I . Финансирование дефицита (

	использование	19048,9
	профицита)	
	бюджета	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан